## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati  
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos  
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati  
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

**Landsberg, Johannes Justus**

**Coloniae Agrippinae, 1631**

Paraphrasis Epistolæ B. Pauli ad Ephes. III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47044)

hil, quod ad salutem animæ sit necessarium, lucris quibuslibet temporalibus postponant aut relinquant, ocia deuentent, honestatem diligant & veritatem, sinceritatem in negotiationibus & æquitatem obseruent, neminem villa impostura fallant. Et sperent in Deum, à quo haud dubiè sentient, quantum de necessarijs sibi adjiciatur. Hæc vbi fecerint, non contristentur parentes, si portionem exiguum hæreditatis filiis relinquant. Maior & possimma sic illa cura, ut proles habeant probe institutas, & ad Dei timorem educatas. Hæc sollicitudo sanctorum est, vt si non opes habeant, virtutibus suis proles & Dei amore exornent. Fili, qui repauit, licet sapè inobedientem & ingratum Deo, quomodo non pascet tuas proles sentientes? Vna igitur sit tibi & possimma cura, relinquere liberis tuis exempla timoris Dei, eruditio[n]es sanctas, docuisse eos iustitiam, & ad proximum æquitatem & misericordiam. Quod agentes maximos thesauros vestris prolibus relinquitis. Vos quoque dunraxat moderate temporalia queratis. Quæ si à Domino ad Psalm. es. ijciantur, & diuitiae si affluant, nolite cor apponere. Quum diuitias habetis, nolite in his sperare, nolite diligere, nolite in illis gaudere. Si à vobis iterum recedunt diuitiae, nolite contristari. Hoc vnum vobis sit, aut gaudiendi occasio, si Deum vestris sentitis peccatis propitium: aut tristandi, si eundem vobis inueneritis iratum. Dominus noster Iesus Christus omnibus nobis suam misericordiam & gratiam largiatur, ut qua recta sunt, non solum sciamus, sed & faciamus, qui cum Patre & Spiritu sancto est benedictus in secula, Amen.

## DOMINICA XVI. POST DOMINICAM S.

Trinitatis, Epistola B. Pauli Apostoli ad Ephesios III.

 B[ea]tificiro vos ne deficiatis in tribulationibus meis pro vobis, que est gloria vestra. Huius rei gratia fletio genua mea ad Patrem Dominum nostrum Iesum Christi, ex quo omnis paternitas in celo & in terra nominatur, ut det vobis secundum diuitias gloria sua, virtutem corroborari per spiritum eius in interiori homine: habitare Christum per fidem in cordibus vestris. In charitate radicati & fundati, ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis, quæ sit latitudo, longitudo, sublimitas & profundum. Scire etiam supereminentem scientia charitatem Christi, ut impleamini in omnem plenitudinem Dei. Et autem qui potens est omnia facere superabundanter, quam petimus aut intelligimus secundum virtutem, quæ operatur in nobis. Ipsa gloria in Ecclesia, & in Christo Iesu in omnes generationes seculi seculorum, Amen.

## PARAPHRASIS IN EANDEM EPISTOLAM.

O b[ea]tificiro vos fratres, ne deficiatis à fide pusilli animis, nec scandalizemini, dolentes ob tribulationes meas, quas patior pro vobis, ut propterea aut mihi nimium condoleatis, aut vos similia passuros timeatis, aut quasi à Deo sumus nos propterea proiecti, seu exosi, aut odiat nos, qui

KKK 3 talia

talia finit nos pati, puta flagella, vincula, & carceres: propter quæ ne erubef-  
catis pro nobis, rogamus. Quæ res scilicet pati me tribulationes pro vobis,  
hoc est, aut occasione vestri, aut ad ædificationem vestram, non vobis igno-  
minia, aut probro est, sed est gloria vestra. Huius rei gratia, ne deficitias sci-  
licet, flecto genia mea in orationibus meis pro vobis ad Patrem Domini  
nostrí Iesu Christi, ex quo, ad cuiusque similitudinem omnis paternitas in  
ælis inter angelicos spiritus, & in terra inter homines nominatur. Deo-

Patres quo-  
modo voca-  
mus homi-  
nes.

Matth. 3.

Iean. 14.

Matth. 7.

Ephes. 1.

Per seculum  
seculorum  
quid signifi-  
cetur,

nam soli conuenit esse Patrem omn' um. Nuncupative autem tantum voca-  
mus homines patres, quia & Christus ita nos docet: Patrem vobis nolite vo-  
care super terram. Vnus enim est Pater vester in cælo. Hoc est autem quod  
pro vobis à Deo peto, ut det vobis iuxta diuicias & abundantissimam libe-  
ralitatem maiestatis luce, virtutem qua roboremini per Spiritum eius, id est,  
per Spiritum sanctum, per spiritum gratia eius operantis in interiori ho-  
mine vestro: & ut det vobis Christum habitare, at quo sui formam vobis  
imprimere per fidem in cordibus vestris, iuxta promissionem eiusdem Sal-  
uatoris: Si quis diligit me, sermonem meum seruabit. Et Pater meus diligit eum, &  
ad eum veniens, & in sancionem apud eum faciemus. Hoc autem ideo det vobis, ut  
in charitate radicati ad modum arboris terre profundius infixæ, quo ve-  
rius fructificet. Et fundati hoc est, ad modum ædificij, quod supra parum  
contra tentacionum ventos, & perturbationum flumina fundatur, con-  
fabiliti cum omnibus sanctis possitis capere intellectu, quæ sit spiritualis lati-  
tudo charitatis ad omnes sine personarum acceptance, imo ad inimicos et  
iam se extendentis: & quæ eiusdem sit longitudo inter aduersa longanimitate  
perseverantib[us] usque in finem: quæ item altitudo, sublimitasve illius ad De-  
um vos usque eleuantis, Deoque vos videntis: & postremo quæ illius pro-  
funditas ad proximi compassionem, ad illorumque obsequia vos deprimenti.  
Demum hoc præterea oro vobis dari à Deo, ut scire possitis chari-  
tatem Christi, quam erga vos habuit & habet Christus: nempe tantam, ut su-  
peremineat omnisciencia humanæ, & exuperet omninem sensum: quia no-  
mo in hac vita perfectè valebit inuestigare, aut plenè cognoscere perfec-  
tionem, imo immensitudinem charitatis Christi, quo impleamini in omnem  
plenitudinem Dei, hoc est, ut sis plenè Deo, qui in vobis sit omnia in omni-  
bus. Ei autem genia mea flecto pro vobis orans, qui potens est omnia hæc,  
quæ dixi, facere abundantius, quam petimus aut intelligimus. Autita: Ei  
autem sit gloria, qui potens est hæc omnia quæ pro vobis orò, facere abun-  
dantius & liberalius conferre quam petimus, aut petenda, intelligimus se-  
cundum virtutem gratia & omnipotentia suæ, quæ operatur in nobis. Ipsi  
sit gloria in Ecclesia, id est, ut ab omnibus agnoscatur, glorificeturque qui  
sunt in Ecclesia. Aut: Ipsi, non nobis sit gloria in Ecclesia, ex consideratione  
mirabilium, donorum, operationum, beneficiorumque eius quæ operatur  
in Ecclesia, & in Christo Iesu per quem hac omnia facit, & in omnes genera-  
tiones seculi seculorum. Per seculum seculorum aut æternitatem, significat  
omnes ætates, tempora & perpetuitatem comprehendentes: aut in secula  
seculorum vult dicere à principio mundi usque ad finem, quod omnes genera-  
tiones, omnes ætates, omniaque tempora complectitur.